2. SPART. *Hadr.* 14, 8 *fuit poematum et litterarum nimium (omnium?) studiosissimus; arithmeticae, geometriae, picturae peritissimus. iam psallendi et cantandi scientiam prae se ferebat; . . . idem armorum peritissimus. . . . idem severus, laetus; comis, gravis; lascivus, cunctator; tenax, liberalis; simulator (simplex). saevus, clemens, et semper in omnibus varius.* 15, 10 *quamvis esset oratione et versu promptissimus et in omnibus artibus peritissimus, tamen professores omnium artium semper ut doctior risit, contempsit, obrivit. cum his ipsis professoribus et philosophis libris vel carminibus invicem editis saepe certavit (§ 352, 1. 3).* 16, 1 *famae celebris tam cupidus fuit ut libros vitae suae scriptos a se libertis suis litteratis dederit, iubens ut eos suis nominibus publicarent. nam et Phlegontis (cf. VOPISC. Saturnin. 7, 6. PRE. 5, 1540) libri Hadriani esse dicuntur.* This autobiography is

<sup>10</sup>) In an inscription in Numidia (CIL. 8, 2891) a certain P. Flavius Pudens c. v. Pomponianus is praised as *multifariam loquentes litteras ampliatis, atticam facundiam adaequans Romano nitore, oris uberis et fluentis*. Cf. § 379, 1 ad fin.

also mentioned elsewhere, SPART. Hadr. 1, 1 *in libris vitae suae Hadrianus ipse commemorat*. 7, 2 *ut ipse in vita sua dicit* (cf. 3, 3. 5) and is employed by Spartian (although not at first hand). 16, 2 *Catachannas* (cf. FRONTO ep. p. 35 and 155) *libros obscurissimos Antimachum imitando scripsit*. . . . *amavit praeterea genus vetustum dicendi*. . . . *Ciceroni Catonem, Vergilio Ennium, Sallustio Caelium* (above § 137, 5 sq.) *praetulit, eademque iactatione de Homero ac Platone iudicavit. mathesin sic scire sibi visus est ut etc. sed quamvis esset in reprehendis musicis, tragicis, comicis, grammaticis, rhetoribus, oratoribus facilis, tamen omnes professores et honoravit et divites fecit, licet eos quaestionibus semper agitaverit*. . . . *in summa familiaritate Epictetum* (? ZELLER, Gesch. d. gr. Philos. 3, 1<sup>3</sup>, 788) *et Heliodorum philosophos et, ne nominatim de omnibus dicam, grammaticos, rhetores, musicos, geometras, pictores, astrologos habuit, prae ceteris, ut multi adserunt, eminente Favorino. doctores qui professioni suae inhabiles videbantur ditatos honoratosque a professione dimisit*. 20, 2 *apud Alexandriam in museo multas quaestiones professoribus proposuit et propositas ipse (ipsi OJAHN) dissolvit*. . . . *fuit memoriae ingentis, facultatis immensae. nam ipse et orationes dictavit et ad omnia respondit. ioca eius plurima extant; nam fuit etiam dicaculus*. VICTOR CAESS. 14, 1 *Aelius Hadrianus eloquio togaeque studiis accommodatior*. . . . *Romae*. . . . *Graecorum more*. . . . *gymnasia doctoresque curare coepit, adeo quidem ut etiam ludum ingenuarum artium, quod Athenaeum vocant, constitueret*. SPART. Hel. 4, 2 *litteratis, quorum Hadrianus speciosa societate gaudebat*.